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Pasqgyra Financiare te Vitit PRIMA shpk viti 2014
K32419001R
AKTIVET Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET AFATSHKURTRA 478,771,632 385,298,772
1. Aktivet Monetare 4,191,337 14,826,995
- Banka 2,993,404 14,538,955
-Arka 1,197,933 288,040
2. Direvative dhe aktive tper tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 182,734,056 87,372,939
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 97,503,702 1,759,933
- Debitore, Kreditore te tjere
- Tatim mbi fitimin 1,652,924 2,091,342
- TVSH 510,573 454,807
- Te drejta e detyrime te ortakeve 83,066,857 83,066,857
- Parapagime furnitore
4. Inventari 212,376,772 203,629,371
- Lendet e para 47,097,738 24,128,877
- Inventari | imet,amballazh,| djefse 74,511,996 166,038,903
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme 90,767,038 13,461,591
-Mallra per rishitje
-Parapagesa per furnizime
-Amballazhe
5. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra 79,469,467 79,469,467
-Shpenzime te periudhave te ardhme 79,469,467 79,469,467
AKTIVET AFAT GJATA 484,379,747 443,308,020
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiale 484,379,747 443,308,020
- Toka
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 483,789,111 442,747,694
- Aktive te tjera afatgjata materiale 233,940 203,630
- Aktive afatgjata ne proces 356,696 356,696
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatg_jata
TOTALI I AKTIVEVE (1 +11) 963,151,379 828,606,792
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Pasqyra Financiare te Vitit PRIMA shpk viti 2014
K32419001R
PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
PASIVET AFATSHKURTRA 940,793,192 715,752,504
1. Direvativet
2.Huamarrjet 240,018,367 240,116,118
- Overdraftet bankare 240,018,367 240,116,118
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 700,774,825 475,636,386
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 501,714,153 282,469,998
- Te pagueshme ndaj punonjesve
- Detyrime per sigurime Shog.Shend. 370,956 362,227
- Detyrime tatimore per TAP-in 19,255 33,100
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere 198,670,461 192,771,061
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
PASIVET AFATGJATA 102,914,490 190,470,226
1.Huate afatgjate 102,914,490 190,470,226
- Hua, bono dhe detyrime nga geraja financia 102,914,490 190,470,226
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2.Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 +11) 1,043,707,682 906,222,730
Il KAPITALI -80,556,304 -77,615,938
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shoq. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksioner 100,000 100,000
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore
8.Rezervat e tjera
9.Fitimet e pa shperndara -77,715,938 -69,944,162
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar -2,940,365 -7,771,776
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT(I-+II 963,151,379 828,606,792
0 0
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve PRIMA shpk Viti 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

K32419001R
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 239,104,704 126,400,719
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 _|Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit prog 77,305,447 -55,121,749
4 |Materialet e konsumuara 260,578,405 43,327,941
5 |Kosto e punes 17,655,013 17,722,171
- Pagat e personelit 15,018,774 15,159,372
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 2,636,239 2,562,799
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,656,292 3,116,327
7 _|Shpenzime te tjer 4,301,308 7,203,733
8 |Total I shpenzimeve (shumat 4-7) 285,191,018 71,370,172
9 |Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+4 31,219,133 -91,202
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesg -25,553,291 -14,359,548
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit -4,615,691 7,873,914
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare
13 [Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financid -30,168,982 -6,485,634
14 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 1,050,151 -6,576,836
15 [Shpenzimet e pa njohura 25,553,291 18,526,236
16|FITIMI FISKAL 26,603,442 11,949,400
% e TATIM FITIMIT 15% 10%
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,990,516 1,194,940
16 | 1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) -2,940,365 -7,771,776
17 |Elementee e pasqyrave te konsiliduara
1 %
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve PRIMA shpk Viti 2014

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

K32419001R
Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 239,104,704 126,400,719

2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 |Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit prog 77,305,447 -55,121,749

4 |Materialet e konsumuara 260,578,405 43,327,941

5 |Kosto e punes 17,655,013 17,722,171
- Pagat e personelit 15,018,774 15,159,372
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 2,636,239 2,562,799

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,656,292 3,116,327

7 |Shpenzime te tjer 4,301,308 7,203,733

8 |Total | shpenzimeve (shumat 4-7) 285,191,018 71,370,172

9 |Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+ 31,219,133 -91,202

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr

11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest tjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesd -25,553,291 -14,359,548
12.3 Fitimet (Humbjet) nga kursi konvertimit -4,615,691 7,873,914
12.2 Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

13 [Totali | te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financig -30,168,982 -6,485,634

14 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 1,050,151 -6,576,836

15 [Shpenzimet e pa njohura 25,553,291 18,526,236

16|FITIMI FISKAL 26,603,442 11,949,400

% e TATIM FITIMIT 15% 10%

15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 3,990,516 1,194,940

16 [1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) -2,940,365 7,771,776

17 |Elementee e pasqyrave te konsiliduara
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Shogeria " PRIMA " SHPK
K32419001R

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 20 14
- Gjendje ! Gjendje
Nr Emertimi TSR Shtesa Pakesime BB B0
1 Toka - 0
2 Ndertime - 0
3 Makineri,paisje 615,018,417 43,728,018 658,746,435
4 |Mjete transporti - 0
5 kompjuterike 30,310 30,310
6 Zyre 271,605 271,605
7  |AAM ne proces 356,696 356,696
- 0
- 0
TOTALI 615,677,028 43,728,018 0 659,405,046
Amortizimi A.A.Materiale 2014
e Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi 11112014 Shtesa Pakesime BI5014
i) Toka - 0
2 |Ndertime - 0
3 Makineri,paisje 172,303,070 2,656,292 174,959,362
4 Mjete transporti - - 0
8 kompjuterike - 0
6 Zyre 65,731 65,731
7  |AAM ne proces -
TOTALI 172,368,801 2,656,292 0 175,025,093
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
— Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi A Shtesa Pakesime B
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri,paisje 442,715,347| 41,071,726 0 483,787,073
4 Mijete transporti 0 0 0 0
5 |kompjuterike 30,310 0 0 30,310
6 Zyre 205,874 0 0 205,874
7  |AAM ne proces 356,696 0 0 356,696
0 0
TOTALI 443,308,227 | 41,071,726 0 484,379,953
Administratéri
. Prima
Rr. Kavajés - Tel- +359 o7
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